PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.05.2025 № 1365
              г. Борисоглебск

О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской  области от 12.09.2022 №2584 «Об утверждении муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», в соответствии с решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа  Воронежской области от 06.05.2025 №383 «О внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.12.2024 №316 « О бюджете Борисоглебского городского округа  Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации городского округа от 10.03.2022  №521 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Борисоглебского городского округа, их формирования и реализации», администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (далее - Программа), утверждённую постановлением администрации городского округа от 12.09.2022  № 2584, следующие изменения:

1.1. Изложить раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) паспорта Программы в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

 (в действующих ценах каждого года

реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования муниципальной  программы (тыс. рублей):

Год

Всего

Федера

льный

бюджет

Област

ной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджет

ные

источники

Всего

366895,70
291567,50

28350,10
46978,10
0,00

2023

125371,60

108835,00

9121,40

7415,20

0,00

2024
75895,60
63640,50

2713,80

9541,30
0,00

2025

57424,40
29782,00

12811,60

14830,80
0,00

2026

35834,40
29770,00

1245,40
4819,00

0,00

2027

36544,50

29770,00

1348,70

5425,80

0,00

2028

35825,20

29770,00

1109,20

 4946,00

0,00

1.2. Приложение 4 к Программе изложить в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и на официальном сайте администрации городского округа.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области Н.В. Ситникову.

Глава администрации                                                                             А.А. Леонов
	ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области
от 16.05.2025 № 1365

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, местного бюджетов и

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации
муниципальной программы, тыс. рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	всего, в т. ч. :
	125 371,60
	75 895,60
	57 424,40
	35 834,40
	36 544,50
	35 825,20

	федеральный бюджет
	108 835,00
	63 640,50
	29 782,00
	29 770,00
	29 770,00
	29 770,00

	областной бюджет
	9 121,40
	2 713,80
	12 811,60
	1 245,40
	1 348,70
	1 109,20

	местный бюджет
	7 415,20
	9 541,30
	14 830,80
	4 819,00
	5 425,80
	4 946,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1 «Социальное развитие села»
	всего, в т. ч. :
	16 831,60
	10 950,30
	27034,40
	5 444,40
	6 154,50
	5 435,20

	федеральный бюджет
	2 470,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	6 946,40
	1409,00
	12 203,50
	625,40
	728,70
	489,20

	местный бюджет
	7 415,20
	9 541,30
	14 830,80
	4 819,00
	5 425,80
	4 946,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
	всего, в т. ч. :
	57 770,00
	39 005,30
	11 400,00
	11 400,00
	11 400,00
	11 400,00

	федеральный бюджет
	56 610,00
	38 225,30
	11 172,00
	11 170,00
	11 170,00
	11 170,00

	областной бюджет
	1 160,00
	780,00
	228,00
	230,00
	230,00
	230,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации животноводческой  продукции»
	всего, в т. ч. :
	770,00
	240,00
	3 890,00
	3 890,00
	3 890,00
	3 890,00

	федеральный бюджет
	755,00
	235,20
	3 812,00
	3 800,00
	3 800,00
	3 800,00

	областной бюджет
	15,00
	4,80
	78,00
	90,00
	90,00
	90,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4 «Поддержка малых форм   хозяйствования»
	всего, в т. ч. :
	16 000,00
	25 700,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	федеральный бюджет
	15 680,00
	25 180,00
	9 800,00
	9 800,00
	9 800,00
	9 800,00

	областной бюджет
	320,00
	520,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5  «Техническая и технологическая модернизация,  развитие инвестиций»
	всего, в т. ч. :
	34 000,00
	0,00
	5 100,00
	5 100,00
	5 100,00
	5 100,00

	федеральный бюджет
	33 320,00
	0,00
	4 998,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	областной бюджет
	680,00
	0,00
	102,00
	100,00
	100,00
	100,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Начальник ОРСТ

                                                        Н.В. Машарова